
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научные исследования и разработки
студентов

II Международная студенческая научно-практическая конференция

01.12.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 329-ЭК 05.10.2016 г.

О проведении II Международной
студенческой научно-практической
конференции «Научные
исследования и разработки
студентов»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  II  Международная  студенческая
научно-практическая  конференция  «Научные  исследования  и  разработки
студентов» 01.12.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.3. Секционное заседание «Географические науки».
     2.4. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.5. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Педагогические науки».
     2.8. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.9. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.10. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.11. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.12. Секционное заседание «Технические науки».
     2.13. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.14. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.15. Секционное заседание «Философские науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.16. Секционное заседание «Химические науки».
     2.17. Секционное заседание «Экономические науки».
     2.18. Секционное заседание «Юридические науки».
     2.19. Секционное заседание «Экологические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  II  Международной
студенческой  научно-практической  конференции  «Научные  исследования  и
разработки студентов» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 329-ЭК от 05.10.2016 г.

Организационный комитет 
II Международной студенческой научно-практической конференции 

«Научные исследования и разработки студентов»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Гринченко Виталий
Анатольевич

Кандидат  технических  наук,  зам.  декана
электроэнергетического  факультета  по  научной  работе
ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный
университет»

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Петкова Искра
Цанкова

Кандидат  педагогических  наук,  доцент,  руководитель
сектора  «Социальная  и  фармацевтическая  помощь»
Медицинский университет – Плевен, Болгария



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 329-ЭК от 05.10.2016 г.

ПРОГРАММА

II Международной студенческой научно-практической конференции
«Научные исследования и разработки студентов»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Стимулирование работы мозговой
деятельности лекарственными
препаратами

Гульдерова В.
Н.,
Тютюнникова Е.
Б.

Россия, 
Армавир г

Секционное заседание «Искусствоведение и культурология»

1. Структура изображения в живописи и
фотографии: сравнительный анализ
подходов В.В. Волкова и А.И. Лапина

Амелина А. Ю. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Исторические науки»

1. Взаимоотношения Великобритании
и Тайпинского государства

Ростунова И. С. Россия, 
Арзамас г

2. К вопросу о личности И.В. Сталина Сальников А. Д. Россия, 
Москва г

3. Северо-Восточная Русь в эпоху
Дмитрия Донского

Святкина М. А. Россия, 
Саранск г

4. Современные институты трансляции
этнической культуры мордвы

Кшнякин Е. В.,
Беляева Н. Ф.

Россия, 
Саранск г

5. Внешнеполитическое положение
Веймарской республики в 1922–1923 гг.

Ростунова И. С. Россия, 
Арзамас г

6. Социально-политическое развитие
единого Российского государства во
второй половине XV в.

Потехина Е. Ю. Россия, 
Саранск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Клиника варикозного расширения вен
нижних конечностей в различных стадиях
по классификации CEAP

Иванова Ю. Ю. Россия, 
Оренбург г

2. Анкетирование как один из методов
выявления симптомов диспепсии в
популяции Якутии

Моякунов Д. А.,
Бессонов П. П.

Россия, 
Якутск г

3. Хламидийная инфекция при
беременности

Галина Т. В. Россия, 
Воронеж г

4. Здоровье и курение Чинченко В. Н.,
Ананич А. Ю.,
Соколова П. С.,
Ткаченко А. В.

Россия, 
Краснодар г

5. Актуальность фармакологии прионных
заболеваний

Дзагахова А. В.,
Джабиева Л. П.

Россия, 
Владикавказ г

6. Особенности занятий AntiGravity Терентьева И.
С., Маслова М.
Г., Люлина Н. В.

Россия, 
Красноярск г

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. Проектирование творческой и
научно-исследовательской деятельности
обучающихся

Гульдерова В.
Н., Плужникова
Е. А.

Россия, 
Армавир г

2. Педагогический профессионализм в
условиях введения инклюзивного
образования в начальных классах
общеобразовательной школы

Михайлова Л. Э. Россия, 
Новосибирск г

3. Использование техники
тифлокомментирования при обучении
детей с ОВЗ

Ростунова И. С. Россия, 
Арзамас г

4. Способы взаимодействия с родителями
учащихся музыкальной школы

Кудрявцева Л.
Ю.

Россия, 
Казань г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Патритическое воспитание учеников в
школьных кружках

Кочергин М. И. Россия, 
Ставрополь г

6. Педагогическая мастерская как
инновационная технология обучения
иностранному языку

Кумпан Н. А. Россия, 
Ростов-на-Дону г

7. Концепция использования
интерактивных технологий в процессе
подготовки к сдаче устной части Единого
государственного экзамена по
английскому языку

Николаева К. В.,
Николаев А. О.,
Павлова Л. В.

Россия, 
Магнитогорск г

8. Ситуативность и событийность на
уроке иностранного языка

Мельникова А.
Н.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

9. Анализ опыта организации творческой
деятельности учащихся на уроках
иностранного языка

Белозёрова А. А. Россия, 
Ростов-на-Дону г

10. Лабораторный стенд для
исследования датчика регулятора
скорости полета ракеты

Алдаев С. А.,
Наконечная Н.
С., Гринберг Г.
М.

Россия, 
Красноярск г

11. Педагогическое взаимодействие на
уроках иностранного языка

Донец А. В. Россия, 
Ростов-на-Дону г

12. Использование инновационных
технологий на уроках немецкого языка

Майоров А. Б. Россия, 
Ростов-на-Дону г

13. Формирование гражданской
активности молодежи путем
волонтерской деятельности

Зыков М. А. Россия, 
Чебоксары г

14. Тренинг по развитию конфликтной
компетентности для детей разного
возраста

Живоглядова А.
Ю.

Россия, 
Красноярск г

15. Эстетическое воспитание подростков
средствами танца в дополнительном
образовании

Шустова Е. А. Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

16. Игровые приемы работы над
фонетикой в рамках коммуникативной
технологии обучения иностранному
языку

Баринова А. К.,
Павлова Л. В.

Россия, 
Магнитогорск г

17. Использование сенсорной комнаты в
образовательной работе с детьми
дошкольного возраста

Антонова С. Г.,
Ханова Т. Г.

Россия, 
Нижний Новгород
г

18. Формирование культуроведческой
компетенции младших школьников в
процессе работы с антропонимами

Меннер Е. Д. Россия, 
Барнаул г

19. Особенности годичного цикла юных
лыжников-гонщиков в условиях РС (Я)

Иванова К. Н. Россия, 
Якутск г

20. Современные подходы к
формированию письменной речи
школьников при обучении иностранным
языкам

Барнагян А. Я. Россия, 
Ростов-на-Дону г

21. Влияние занятий пауэрлифтингом на
физическое развитие и на физическую
подготовленность учащихся старшего
школьного возраста

Иванова К. Н. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Политологические науки»

1. Перспективы развития отношений
России со странами АТР

Герасимчук А.
С.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. Теории мотивов в работе Г. Фальсера Рыжова А. Ю.,
Захарова А. В.

Россия, 
Новосибирск г

2. Конфликты, их виды и способы
разрешения

Борзых А. А.,
Полякова В. В.,
Григан С. А.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

3. Развитие личности Терентьева И.
С., Маслова М.
Г.

Россия, 
Красноярск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Стресс. Психология стресса Ирхина А. В.,
Волошина М.
М., Терещенко
А. А., Григан С.
А.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

5. Проблема управления мотивацией
профессионального развития
воспитателей ДОО

Рабаданова Т.
И., Дрожжина Н.
Б.

Россия, 
Ставрополь г

6. К проблеме создания благоприятного
психологического климата в
педагогическом коллективе

Сафонова Т. И.,
Дрожжина Н. Б.

Россия, 
Ставрополь г

Секционное заседание «Социологические науки»

1. Выбор профессии и принятия решений Антонова Т. П. Россия, 
Якутск г

2. Анализ производственного
травматизма и профзаболеваний (на
примере одной из угледобывающих
компаний Республики Саха (Якутия)

Мигалкина А. Л. Россия, 
Якутск г

3. Профилактика несчастных случаев на
производстве (на примере
топливно-энергетической компании г. Як
утска)

Иванова А. А. Россия, 
Якутск г

4. Анализ производственного
травматизма (на примере ОАО АК
«Якутскэнерго»)

Лавернова А. Н. Россия, 
Якутск г

5. Анализ производственного
травматизма в строительной организации
Республики Саха (Якутия)

Дмитриева Н. А. Россия, 
Якутск г

6. Несчастные случаи на производстве
на примере АК «АЛРОСА» (ПАО)

Васильева А. В. Россия, 
Якутск г

7. Анализ производственного
травматизма (на примере ГУП
«Жилищно-коммунальное хозяйство РС
(Я)»)

Александрова А.
И.

Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

8. Анализ несчастных случаев на
производстве

Самсонова Л. Г. Россия, 
Якутск г

9. Стиль общения как
характерологический критерий личности

Захарова Т. Н. Россия, 
Якутск г

10. Анализ открытости информации
органов местного самоуправления
Республики Саха (Якутия)

Местникова В.
Р.

Россия, 
Якутск г

11. Анализ роли руководителя
организации в управлении конфликтами
на примере Национального театра танца
РС (Я) им. С.А. Зверева – Кыыл Уола

Лавернова А. Н. Россия, 
Якутск г

12. Изучение самосохранительного
поведения студентов

Меннер А. Э.,
Валуйских Т. Н.

Россия, 
Барнаул г

13. Адаптация новых сотрудников Лукина С. А. Россия, 
Якутск г

14. Лояльность персонала Васильева А. В. Россия, 
Якутск г

15. Изучение сплоченности коллектива в
кредитном кооперативе

Самсонова Л. Г. Россия, 
Якутск г

16. Корпоративная культура в
организации

Егорова Н. А. Россия, 
Якутск г

17. Оценка эффективности деятельности
руководителя на примере
государственного учреждения в РС (Я)

Иванова А. А. Россия, 
Якутск г

18. Организация проведения аттестации
персонала в МБОУ «Сунтарская
начальная школа им. В.Г. Павлова»

Аргунова С. М. Россия, 
Якутск г

19. Анализ удовлетворенности трудом на
примере артистов Саха Академического
театра им. П.А. Ойунского

Лавернова А. Н. Россия, 
Якутск г

20. Анализ организационной культуры
частного предприятия

Брызгалова Н. П. Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

21. Уровень стрессоустойчивости
персонала

Дмитриева Н. А. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Технология освоения
эксплуатационных и разведочных
скважин

Кустов П. А.,
Романов М. С.,
Гибайдуллина Л.
Ф.

Россия, 
Тарко-Сале г

2. Недостатки и проблемы
существующего водно-химического
режима современных ТЭЦ

Рощин Н. Н.,
Кальницкий П.
В., Нифонтова
Л. С.

Россия, 
Омск г

3. Анализ путей снижения потерь
тепловой энергии

Гаврилов Д. И.,
Овсянников Е.
И.

Россия, 
Самара г

4. Анализ несчастных случаев
(на примере АО «Сахатранснефтегаз»)

Егорова Н. А. Россия, 
Якутск г

5. Спортивные сооружения архитектора
Виталия Орехова и XXIX Всемирная
зимняя универсиада 2019 года в
Красноярске

Михайлина А. О. Россия, 
Красноярск г

6. Роль измерений в современном
обществе, основные понятия в области
метрологии

Чаунина О. О. Россия, 
Тюмень г

Секционное заседание «Филологические науки»

1. Композиция повести «Роковые яйца»
по типологии сюжета волшебной сказки

Сергучева В. А. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Философские науки»

1. Представления об идеальном государе
в русской философии

Киселева С. В.,
Сенкевич А. В.

Россия, 
Воронеж г 
 Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Химические науки»

1. Марганецсодержащий фиолетовый
пигмент

Шакирова А. И.,
Гаптраванова А.
В., Давыдова М.
С.

Россия, 
Казань г

2. Снижение гидрофильности манганита
кальция

Чернова К. В.,
Слободчикова И.
В., Усманова Э.
Д.

Россия, 
Казань г

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Управленческий учет затрат на
обеспечение качества продукции

Мельникова А.
А., Пленкина Ю.
Е., Пугачева И.
А., Дрожжина И.
В.

Россия, 
Новосибирск г

2. Сравнительно-сопоставительный
анализ этапов стратегического
управления

Кондрат Д. В.,
Захарова А. В.

Россия, 
Новосибирск г

3. Разработка инвестиционного проекта
строительства мини
нефтеперерабатывающего завода на
территории г. Красноярска

Макова А. Н.,
Бочарова Е. В.

Россия, 
Красноярск г

4. Оптимизация работы регистратуры
поликлиники путем применения
web-ресурса. Постановка задачи

Куроптева К. М.,
Кузнецова О. В.

Россия, 
Северодвинск г

5. Специфические проблемы роста
производительности труда в России

Терентьева И.
С., Маслова М.
Г.

Россия, 
Красноярск г

6. Коррупция как угроза экономической
национальной безопасности

Коновалова Ю.
С.

Россия, 
Москва г

7. Проблемы, возникающие при оценке
инфляции в России

Маслова М. Г.,
Терентьева И. С.

Россия, 
Красноярск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

8. Отражение товаров в розничной
торговле

Маслова М. Г.,
Терентьева И. С.

Россия, 
Красноярск г

9. Обучение профессии «Гостиничное
дело»

Ханапова А. А.,
Стахно Н. Д.

Россия, 
Симферополь г

10. Этапы деловой карьеры менеджера Сергучев П. А. Россия, 
Якутск г

11. Проблемы адаптации персонала Сергучев П. А. Россия, 
Якутск г

12. Адаптация персонала организации Сергучев П. А. Россия, 
Якутск г

13. Статистический анализ миграционных
потоков России

Букарева К. А.,
Стрекалова С. А.

Россия, 
Новокузнецк г

14. Молодежная безработица как одна из
проблем в рыночной экономике

Литвиненко Е.
В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

15. Оценка рефинансирования ипотечного
кредитования

Бязрова Д. Ф.,
Хетагуров Г. В.

Россия, 
Владикавказ г

16. Оценка деловых качеств персонала в
государственном учреждении

Слепцова Ю. А. Россия, 
Якутск г

17. Вовлеченность персонала в рабочий
процесс (на примере одного из
федеральных органов исполнительной
власти г. Якутска)

Мигалкина А. Л. Россия, 
Якутск г

18. Конкурентоспособность персонала Кузьмина И. К. Россия, 
Якутск г

19. Показатели устойчивого развития
городских территорий

Бондаренко Д.
А.

Россия, 
Новочеркасск г

20. Оценка персонала в организации Захарова Т. Н. Россия, 
Якутск г

21. Качество трудовой жизни персонала
организации

Александрова А.
И.

Россия, 
Якутск г

22. Прогноз развития ипотечного рынка в
2017 году

Комков И. В. Россия, 
Саратов г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

23. Принципы государственного
управления

Дзудцова Е. М. Россия, 
Москва г

24. Анализ инструментов стратегического
планирования

Иванова А. А. Россия, 
Якутск г

25. Роль банковской системы в
обеспечении экономического роста
России

Шматок Е. В.,
Подпорина И. В.

Россия, 
Москва г

26. Особенности формирования системы
стратегического управления
бизнес-процессами в организациях

Алэн Д., Ферару
Г. С.

Россия, 
Белгород г

27. Деньги и их современные функции Мякинина Д.
Ю., Водопьянова
Н. А.

Россия, 
Волгоград г

28. Анализ подготовки и проведения
рабочих совещаний в организации

Захарова Т. Н. Россия, 
Якутск г

29. Анализ профессиональных
заболеваний и производственного
травматизма (на примере Акционерной
компании «Алроса»)

Захарова Т. Н. Россия, 
Якутск г

30. Управленческие решения и методы их
оптимизации

Дьячковская М.
М.

Россия, 
Томск г

31. Методы управления в общественной
молодежной организации

Захарова Т. Н. Россия, 
Якутск г

32. Форсайт к формированию будущего Алэн Д.,
Слинков А. М.

Россия, 
Белгород г

33. Моделирование бизнес-процессов на
примере закупочной деятельности
предприятия

Васильева А. П.,
Николаева И. В.

Россия, 
Якутск г

34. Важность внедрения нанотехнологий
для российской экономики

Маслова М. Г.,
Терентьева И. С.

Россия, 
Красноярск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Юридические науки»

1. К вопросу о склонении к потреблению
наркотических средств, психотропных
веществ или их аналогов как преступное
посягательство, направленное на
формирование и расширение девиантной
среды наркоманов

Арзуманян И. И. Россия, 
Краснодар г

2. Международные аспекты
противодействия распространению
контрафактной продукуции

Ульянов Д. А. Россия, 
Москва г

3. Некоторые правовые аспекты
перемещения товаров в международных
почтовых отправлениях

Поздеева А. П. Россия, 
Москва г

4. Восстановление на работе как способ
защиты трудовых прав работника

Удовиков И. О.,
Деменева Н. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

5. Некоторые проблемы по защите детей
в России и Америке

Колпакова Л. Г.,
Деменева Н. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

6. Сертификация машиностроительных
производств

Кузьмичев К. Д. Россия, 
Тюмень г

7. Гражданский процесс в США:
особенности оценки доказательств и
процесса доказывания

Чинякова Е. В.,
Деменева Н. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

8. Основания и условия привлечения к
субсидиарной ответственности в
процедуре банкротства

Иванов В. С. Россия, 
Калининград г

9. Ответственность судовладельцев за
абандон моряков и отказ репатриировать
их в соответствующий порт

Протопопова П.
О., Деменева Н.
А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

10. Ятрогении и проблемы правового
регулирования медицинской
деятельности

Гимаева Г. И. Россия, 
Москва г

11. Муниципальная молодежная
политика. Проблемы и перспективы
развития

Сибагатуллина
Г. Р., Аминов И.
Р.

Россия, 
Уфа г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

12. Правовые вопросы дисциплины труда Анашенко И. К. Россия, 
Калининград г

13. Конституция Российской Федерации
как инструмент защиты прав и свобод
человека

Анашенко И. К. Россия, 
Калининград г

14. Особенности защиты
исключительных прав на товарный знак

Анашенко И. К. Россия, 
Калининград г

Секционное заседание «Экологические науки»

1. Экология городов как одна из
актуальных проблем современности

Федорищева Н.
В., Ковалева С.
В.

Россия, 
Азов г

2. Воздействие предприятия ООО «РМЗ
«Газпромнефть-ОНПЗ» на атмосферный
воздух

Фишбах М. М.,
Марилов А. М.

Россия, 
Омск г

3. Экологические проблемы при бурении
на море

Лысак Е. З.,
Романов К. С.,
Гибайдуллина Л.
Ф.

Россия, 
Тарко-Сале г

4. Экологическая безопасность
Кулундинского озера Алтайского края

Зимина В. В.,
Дорохова Н. Д.

Россия, 
Барнаул г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
II Международной студенческой научно-практической конференции 

«Научные исследования и разработки студентов»

     01.12.2016  г.  состоялась  II  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научные исследования и разработки
студентов».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


